

# ALLERUP TEKNIK A/S

Stat-Ene-Vej 50  
DK-5220 Odense SØ

CVR no. 12 22 39 00

## Annual report 2023

The annual report was presented and approved at  
the Company's annual general meeting on

10 April 2024

Stefan Weber

Chairman of the annual general meeting

**ALLERUP TEKNIK A/S**  
Annual report 2023  
CVR no. 12 22 39 00

## **Contents**

**Management's review**

Company details  
Operating review

**Financial statements 1 January – 31 December**

Income statement  
Balance sheet  
Statement of changes in equity  
Notes

**ALLERUP TEKNIK A/S**  
Annual report 2023  
CVR no. 12 22 39 00

### **Company details**

ALLERUP TEKNIK A/S  
Stat-Ene-Vej 50  
DK-5220 Odense SØ

CVR no.: 12 22 39 00  
Established: 1 June 1988  
Registered office: Odense  
Financial year: 1 January - 31 December

### **Board of Directors**

Stefan Weber, Chairman  
Jens-Uwe Paasch, Deputy Chairman  
Bernd Gründemann

### **Executive Board**

Peter Møller Petersen

### **Auditor**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
DK-2100 København Ø  
CVR no. 25 57 81 98

**ALLERUP TEKNIK A/S**  
Annual report 2023  
CVR no. 12 22 39 00

## **Financial statements 1 January – 31 December**

### **Operating review**

#### **Principal activities**

The Company's principal activity is to trade in standard products as well as customised products within the business of continuous casted iron, forged and casted goods, industrial components and bronze. The Company buys goods all over the world and primarily sells its products in Europe.

#### **Development in activities and financial position**

The Company's income statement for 2023 shows a profit of DKK 1,543,499 as against a profit of DKK 3,548,473 in 2022. Equity in the Company's balance sheet at 31 December 2023 stood at DKK 6,993,811 as against DKK 5,450,312 at 31 December 2022.

The financial year was in line with forecast, and results for the year are considered satisfactory.

#### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date of material importance to the annual report for 2023.

ALLERUP TEKNIK A/S  
Annual report 2023  
CVR no. 12 22 39 00

## Financial statements 1 January – 31 December

### Income statement

DKK	Note	2023	2022
<b>Gross profit</b>		7,721,933	8,669,130
Staff costs	2	-3,879,483	-4,372,328
Depreciation on property, plant and equipment		-78,326	-129,483
<b>Profit before financial income and expenses</b>		3,764,124	4,167,319
Other financial income		525,892	471,015
Other financial expenses	3	-1,547,523	-503,423
<b>Profit before tax</b>		2,742,493	4,134,911
Tax on profit for the year	4	-1,198,994	-586,438
<b>Profit for the year</b>		<u>1,543,499</u>	<u>3,548,473</u>
<b>Proposed profit appropriation</b>			
Retained earnings		<u>1,543,499</u>	<u>3,548,473</u>

ALLERUP TEKNIK A/S  
Annual report 2023  
CVR no. 12 22 39 00

## Financial statements 1 January – 31 December

### Balance sheet

DKK	Note	31/12 2023	31/12 2022
<b>ASSETS</b>			
<b>Fixed assets</b>			
<b>Property, plant and equipment</b>	5		
Fixtures, fittings, tools and equipment		<u>176,577</u>	<u>106,903</u>
<b>Investments</b>			
Deposits		<u>135,243</u>	<u>122,604</u>
<b>Total fixed assets</b>		<u>311,820</u>	<u>229,507</u>
<b>Current assets</b>			
<b>Inventories</b>			
Raw materials and consumables		<u>11,563,540</u>	<u>17,470,391</u>
<b>Receivables</b>			
Trade receivables		9,315,150	15,476,702
Deferred tax assets		102,091	131,838
Prepayments		<u>0</u>	<u>47,041</u>
		<u>9,417,241</u>	<u>15,655,581</u>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<u>0</u>	<u>2,851,324</u>
<b>Total current assets</b>		<u>20,980,781</u>	<u>35,977,296</u>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<u>21,292,601</u>	<u>36,206,803</u>

ALLERUP TEKNIK A/S  
Annual report 2023  
CVR no. 12 22 39 00

## Financial statements 1 January – 31 December

### Balance sheet

DKK	Note	31/12 2023	31/12 2022
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Equity</b>			
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Retained earnings		5,993,811	4,450,312
<b>Total equity</b>		<b>6,993,811</b>	<b>5,450,312</b>
<b>Provisions</b>			
Other provisions		311,000	449,026
<b>Total provisions</b>		<b>311,000</b>	<b>449,026</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
<b>Current liabilities other than provisions</b>			
Debt to credit institutions		7,565,436	11,808,579
Trade payables		1,543,692	5,340,717
Payables to group entities		3,018,983	11,865,250
Corporation tax		1,169,247	0
Other payables, including taxes payable		690,432	1,292,919
		<b>13,987,790</b>	<b>30,307,465</b>
<b>Total liabilities other than provisions</b>		<b>13,987,790</b>	<b>30,307,465</b>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<b>21,292,601</b>	<b>36,206,803</b>

**ALLERUP TEKNIK A/S**  
Annual report 2023  
CVR no. 12 22 39 00

## Financial statements 1 January – 31 December

### Statement of changes in equity

DKK	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2023	1,000,000	4,450,312	5,450,312
Transferred over the profit appropriation	0	1,543,499	1,543,499
<b>Equity at 31 December 2023</b>	<b>1,000,000</b>	<b>5,993,811</b>	<b>6,993,811</b>

**ALLERUP TEKNIK A/S**  
Annual report 2023  
CVR no. 12 22 39 00

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

#### 1 Accounting policies

The annual report of ALLERUP TEKNIK A/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Few reclassifications have been made in the comparison figures to comply with the current year presentation.

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

### Income statement

#### Revenue

Revenue from the sale of manufactured goods and goods for resale is recognised in the income statement when delivery is made and risk has passed to the buyer. Revenue is recognised net of VAT, duties and sales discount and is measured at fair value of the agreed consideration.

#### Cost of sales

Cost of sales comprises costs incurred to generate revenue for the year. This item also comprises direct costs for goods for resale and changes to inventory of goods for resale.

#### Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pension and other social security costs.

#### Financial income and expenses

Other financial income comprises dividends, etc received on other investments, interest income, including interest income on receivables from group entities, net capital or exchange gains on securities, payables and transactions in foreign currencies, amortisation of financial assets, and tax relief under the Danish on-account tax scheme, etc.

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

#### 1 Accounting policies

##### Tax on profit for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year and directly in equity at the amount attributable to entries directly in equity.

##### Balance sheet

##### Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use. Indirect production overheads and borrowing costs are not recognised in cost.

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

Fixtures, fittings, tools and equipment	3-10 years
---	------------

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

##### Investments

Deposits are recognised at amortised cost.

##### Impairment of fixed assets

The carrying amount of property, plant and equipment is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

##### Inventories

Inventories are measured at the lower of cost using the method of average prices and net realisable value.

Cost comprises purchase price plus delivery costs. Goods in transit are recognised upon transfer of risk to the Company.

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

#### 1 Accounting policies

The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.

#### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, usually equalling nominal value, less write-downs for bad debts.

#### Corporation tax and deferred tax

Deferred tax is recognised on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities, for which the tax value is calculated based on the planned use of each asset.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carryforwards, are recognised in the balance sheet at their estimated realisable value, either as a set-off against deferred tax liabilities or as net tax assets.

#### Prepayments

Prepayments comprise prepayment of costs incurred relating to subsequent financial years. Prepayments are measured at cost.

#### Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand comprise cash and bank deposits.

#### Liabilities other than provisions

Liabilities are measured at amortised cost.

#### 2 Staff costs

DKK	2023	2022
Wages and salaries	3,460,437	3,965,784
Pensions	343,147	331,312
Other social security costs	75,899	75,232
	<u>3,879,483</u>	<u>4,372,328</u>
Average number of full-time employees	<u>5</u>	<u>6</u>

#### 3 Other financial expenses

DKK	2023	2022
Interest paid to group entities	257,207	156,198
Other interest expenses	1,290,316	347,225
	<u>1,547,523</u>	<u>503,423</u>

## Financial statements 1 January – 31 December

### Notes

#### 4 Tax on profit for the year

DKK	2023	2022
Current tax for the year	579,612	0
Deferred tax adjustment for the year	29,747	464,311
Adjustment of tax concerning previous years	589,635	122,127
	<u>1,198,994</u>	<u>586,438</u>

#### 5 Property, plant and equipment

DKK	Fixtures, fittings, tools and equipment
Cost at 1 January 2023	2,768,339
Additions	148,000
Disposals	-1,039,587
Cost at 31 December 2023	<u>1,876,752</u>
Depreciation and impairment at 1 January 2023	-2,661,436
Depreciation for the year	-78,326
Reversed depreciation and impairment losses on assets sold	1,039,587
Depreciation and impairment at 31 December 2023	<u>-1,700,175</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2023</b>	<u><b>176,577</b></u>

#### 6 Contractual obligations, contingencies, etc.

##### Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement where ACO Nordic Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes, etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities.

##### Operating lease obligations

The Company has entered into operating leases with a remaining term of 30 months and an average monthly lease payments of DKK 45 thousand, totalling DKK 1,350 thousand.

#### 7 Related parties

##### Control

ALLERUP TEKNIK A/S is part of the consolidated financial statements of ACO Severing Ahlmann GmbH & Co., D-24762 Büdelsdorf, Germany, which is the smallest group in which the Company is included as a subsidiary.